

**PRESUPUESTO POR INSUMO**Proyecto: **Sueños y sonrisas etapa de aulas**

Fecha: 8/MAR/2022

No.	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	Piedra Ripión	M3	14.91	400.00	5,964.00
2	Arena de Rio	M3	20.43	350.00	7,149.11
3	Varilla de hier. corrug. de 3/8 leg	Lance	154.18	160.00	24,668.21
4	Bloque de Concreto 15 x 20 x 40 cm	UNID	191.25	15.00	2,868.75
5	Varilla de hierro lisa de 1/4" leg	Lance	105.96	65.00	6,888.39
6	Grava de 3/4"	M3	4.67	950.00	4,439.11
7	Varilla de hierr. corrug. 1/2" leg	Lance	6.20	260.00	1,611.81
8	Var. de Hie. Lisa de 1/4" x 30'	UNID	13.76	70.00	963.00
9	Bloque de Concreto 10 x 20 x 40 cm	UNID	819.38	13.00	10,651.88
10	Canaleta 2"x6"x1/16"	LC	93.13	780.00	72,644.06
11	Lamina Aluzinc cal 28 x 20'	UND	23.54	900.00	21,188.91
12	Arenilla Rosada	M3	0.92	40.00	36.71
13	Cal Hidratada	BOLSA	6.55	95.00	622.73
14	Piso de cerámica 33x33	M2	125.85	280.00	35,238.00
15	Moldura para piso de cerámica 33x33	M.L.	107.31	65.00	6,975.15
16	Puerta de Madera prefabricada	UND	3.00	950.00	2,850.00
17	Clavos	LBS	11.35	25.00	285.38
18	Madera Rústica de Pino	PIE T	352.26	20.00	7,045.30
19	Cemento Gris	Bolsa	321.14	205.00	65,829.95
20	Arena de Rio Lavada	M3	8.16	350.00	2,855.12
21	Grava de Rio	M3	8.99	850.00	7,632.23
22	Agua	M3	14.96	120.00	1,794.63
23	Var. Hier. Corrug. 1/2" x 30'	UNID	2.80	300.00	840.00
24	Alambre de Amarre	LBS	87.15	25.00	2,179.31
25	Tubo PVC 2" x 20' Drenaje RD-41	UNID	1.07	330.00	354.26
<b>Subtotal en Materiales Nacionales</b>					<b>293,576.00</b>
26	Cinta Aislante Rollo de 100½	UNID	0.26	50.00	12.50
27	Crayolas	UNID	1.02	15.00	15.34
28	Cuerda	YDS.	22.37	65.00	1,454.20
29	Poliducto flexible nrj 3/4" rollo 50m	Unidad	4.30	600.00	2,575.44
30	Cable Eléctrico THW No. 14	M	110.53	14.00	1,547.41
31	Cable Eléctrico THW No. 12	M	442.12	19.00	8,400.22
32	Interruptor Sencillo Bajo Rep.	UNID	5.00	35.00	175.00
33	Caja Rectangular de 2" X 4" Liviana	UNID	29.00	14.00	406.00
34	Cinta Aislante Rollo Grande	UNID	0.60	50.00	30.00
35	Caja Octagonal Pesada	Unid	29.00	28.00	812.00
36	Electrodo Soldadura 6013 x 3/32" x 1'	LBS	74.65	60.00	4,478.91
37	Tornillo 2" para Aluzinc punta broca	UND	673.99	1.70	1,145.24
38	Tomacorriente Doble Polarizado de 110V	UNID	24.00	35.00	840.00
39	Tornillo Goloso de 1/2"	UNID	10.00	0.50	5.00

40	Taco Fisher N.º 8 (UNIDAD)	UNID	10.00	1.00	10.00
41	Lampara Fluorescente 2X40 WATTS	UNID	5.00	450.00	2,250.00
			<b>Subtotal en</b>	<b>Materiales Importados</b>	<b>24,157.26</b>
42	Electricista	JDR	16.48	500.00	8,239.32
43	Albañil	JDR	130.90	400.00	52,360.73
44	Soldador	JDR	50.75	500.00	25,375.14
45	Carpintero	JDR	4.73	350.00	1,653.75
46	Armador de Hierro	JDR	0.85	350.00	296.10
			<b>Subtotal en</b>	<b>Mano de Obra Calificada</b>	<b>87,925.04</b>
47	Peón	JDR	8.32	250.00	2,080.29
48	Peón	JDR	7.06	250.00	1,765.45
49	Ayudante	JDR	140.12	250.00	35,029.05
			<b>Subtotal en</b>	<b>Mano de Obra No Calificada</b>	<b>38,874.79</b>
50	Herramienta Menor	%	0.00	0.00	5,829.76
			<b>Subtotal en</b>	<b>Herramientas y Equipos</b>	<b>5,829.76</b>
<b>Gran total.....</b>					<b>450,362.85</b>